
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

15 ЦГ;Хб|иА 2021 г. Донецк № 9 ~f О

Об отмене решений совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

В соответствии с пунктом 4.22 раздела IV Положения о присуждении 
ученых степеней, утвержденного Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 27.02.2015 № 2-13, подпунктом л) 
подпункта 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 Положения о Высшей аттестационной 
комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики от 27.02.2015 № 2-14, Заключением Президиума 
Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 10.11.2021 № 51/41

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить решение совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 
Д 01.020.05, созданного на базе Государственного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Донецкий 
национальный университет», от 30.06.2021 № 8 о присуждении Мозговому 
Владимиру Ивановичу ученой степени доктора филологических наук.

^  г

2. Отменить решение совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 
Д 01.020.05, созданного на базе Государственного образовательного 
учреждения высшего профессионального ‘ образования «Донецкий 
национальный университет», от 29.06.2021 № 7 о присуждении Соловцовой 
Елене Валерьевне ученой степени кандидата филологических наук.



2

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента науки и высшего профессионального образования Чучко Е.П.

I


